

آغاز المپیاد ورزشی در منطقه ثامن

دوازدهمین دوره المپیاد ورزشی محلات منطقه ثامن با مسابقه تیم‌های والیبال بانوان آغاز شد. این دوره از مسابقات که با رقابت ۱۳۳ نفر در رشته والیبال در سالن وحدت آغاز شد، تا اسفند با افزودن تیم‌های جدید ادامه خواهد داشت. بر اساس گزارش‌های اداره تربیت بدنی شهرداری منطقه ثامن، مسابقات در گروه زنان و مردان شامل ۳ رده سنی در رشته‌های والیبال، داژبال، طناب‌کشی، فوتبال، فوتسال، تنیس، طناب‌زنی، دارت و... است.



بازدید مدیر عامل بانک شهر از پروژه‌های پیرامون حرم مطهر

با امضای تفاهم‌نامه مشترک بین شهرداری مشهد و بانک شهر، مدیر عامل این بانک همراه با سرپرست معاونت اقتصادی شهرداری مشهد و شهردار منطقه ثامن از فرصت‌های سرمایه‌گذاری پیرامون حرم مطهر رضوی بازدید کردند. در این بازدید بر ورود سرمایه‌گذاری بانک شهر برای توسعه شهر مشهد تأکید شد و احمد درخشنده، مدیر عامل بانک شهر، گفت: این تفاهم‌نامه در راستای تأمین مالی پروژه‌های شهری تا سقف ۶۰ هزار میلیارد ریال است که اجرای آن‌ها موجب رونق بیشتر زیارت خواهد شد.

روایت شهر آرا مجله از کسب و کار مترجمی
در اطراف حرم مطهر رضوی

سوداگری بازبان خارجی!

۳





شاخ به شاخ شدن خودروها در کوچه مخابرات، داستان پرسو صدای هر روز است

ورود ممنوعی که ممنوع نیست!

کاسب کوچه مخابرات می گوید: این کوچه از یک سمت به خیابان آیت... خزعلی و از سمت دیگر به وسیله کوچه چهارباغ به خیابان آیت... شیرازی متصل می شود. در گذشته یعنی پیش از سال ۱۳۹۶، خودروها قبل از چهارراه شهدا از سمت خیابان آیت... خزعلی وارد می شدند و با تعیین مسیر در کوچه مخابرات، از آیت... شیرازی ۴ خارج می شدند. از همین رو بار ترافیک چهارراه شهدا هم کم می شد.

آن طور که او اشاره می کند، از زمان راه اندازی مسیر بی آر تی در خیابان آیت... شیرازی، مسیر تردد برعکس شده است؛ به این صورت که خودروها از خیابان آیت... شیرازی ۴ وارد و از کوچه مخابرات خارج می شوند. این روند نه تنها بار ترافیک چهارراه شهدا را بیشتر کرده، بلکه باعث شده است تا بسیاری از راننده ها برای نماندن در ترافیک، از این کوچه به عنوان میان بر استفاده کرده و قانون شکنی کنند.

مقدمی اضافه می کند: راننده ها برای رهایی از ترافیک چهارراه شهدا از خیابان آیت... خزعلی به صورت خلاف وارد این کوچه می شوند و از آنجا که عرض معبر کم و محل عبور یک خودرو است، با خودرو مقابل شاخ به شاخ می شوند. همین اتفاق در بیشتر مواقع به دعوا و افزایش ترافیک حتی تا چهارراه خسروی منجر می شود.

پیشنهاد او برای رهایی از این وضعیت، گذاشتن دوربین های کنترل ترافیک است که از شهرداری درخواست نصب آن را دارد.

فاطمه شوستری اصبح در کوچه مخابرات بدون ترافیک شروع می شود؛ آرام آرام، خبری از شلوغی و بوق خودروها و دود دم آن ها نیست. ساعت ۱۱ که می گذرد، دیگر آرامش صبح رخت برمی بندد و ناچشم کار می کند، ماشین است که بازو بوق و ناسازی راننده، می خواهد عبور کند. خیلی ها هم که بند قانون نیستند، ورود ممنوع را نادیده می گیرند. انگار نه انگار که کوچه مخابرات یک طرفه است و ورود از سمت چهارراه شهدا (خیابان آیت... خزعلی) ممنوع! مشکل اصلی هم زیر سر همین قانون شکن هاست که ورود ممنوع را رد می کنند و شاخ به شاخ با خودرو مقابل، ترافیک ایجاد می کنند؛ مشکلی که با تغییر مسیر تردد خودرویی کوچه مخابرات در پاییز سال ۱۳۹۶ به جان این محدوده افتاد و کاسیان بعد از تن دادن به این تغییر به دلیل راه اندازی مسیر بی آر تی خیابان شیرازی، حالا شهرداری و پلیس راهنمایی و رانندگی درخواست دارند تا جلوی تردد غیر مجاز و در نتیجه ایجاد ترافیک این خیابان را بگیرند.

هر روز دعوا بر سر عبور خودرو

آن طور که حمید مقدمی، فروشنده پلاستیک می گوید، از قدیم خیابان های پیرامون حرم مطهر همیشه ترافیک داشته، اما کوچه مخابرات این گونه نبوده است. چون مسیر سرراستی به سمت خیابان آیت... شیرازی داشت و بخشی از آن دو طرفه بود، رانندگان به خودشان اجازه برهم زدن نظم این معبر را نمی دادند.

امکان نصب دوربین نیست

رئیس اداره حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه نهم از ممکن نبودن نصب دوربین در این معبر خبر می دهد و می گوید: متأسفانه در این کوچه یک طرفه، حتی خودروهای سنگین و بزرگ هم خلاف می آیند و به همین دلیل، پلیس راهنمایی و رانندگی باید نظارت بیشتری کند. حامد آتشی با تأکید بر اقدامات شهرداری در راستای حل این معضل، تصریح می کند: تابلوگذاری و اصلاح هندسی این معبر به صورتی که نشان می دهد از سمت خیابان آیت... خزعلی ورود ممنوع است، به طور کامل انجام شده است.

بر اساس گفته های او حتی عرض معبر مناسب سازی شده و جای پارکینگ خودروها با راننداز مغازه دارها هم اجرا شده است تا مشکل ترافیک در این کوچه به کمترین حد برسد.

از صدای بوق خودروها سرسام گرفته ایم

رضا علیزاده، دیگر کاسب این کوچه که درخواست اصلی اش برگشت مسیر ترددی سابق (قبل از اجرای طرح بی آر تی) است، می گوید که این تغییرات بازار آن ها را از رونق انداخته است. زیرا خودرو خریدارها برای رسیدن به این خیابان باید دوبار پشت چراغ قرمز طولانی و شلوغ چهارراه شهدا بایستد. یک بار زمان ورود به این خیابان و بار دوم زمان خروج از این خیابان. او اضافه می کند: از شهرداری درخواست داریم که این مشکل را به نحوی حل کند و همچنین برای ورود غیر مجاز خودروها به کوچه مخابرات که متأسفانه در زمان های زیادی به شاخ به شاخ شدن خودروها می انجامد، فکری کند. چون از صدای بوق خودروها سرسام گرفته ایم.

پیشنهاد این کاسب نیز حضور مأموران راهنمایی و رانندگی در ساعات های اوج ترافیک خیابان های پیرامون حرم مطهر در این کوچه است.



امیر صفانگار، عنوان دار قهرمانی کشور در مسابقات باستانی است

تیز چرخ زورخانه شهدا

داشت که امیر از تیم خراسان رضوی موفق شد در ۴۰ ثانیه در نظر گرفته شده، هر ثانیه ۲ دور کامل بچرخد و نقره دار شود. پدر امیر و استاد یاچی، چرخ زن قدیمی مشهد، این درخشش را پیش بینی کرده بودند. پدرم از ۴۰ سال پیش تا امروز زورخانه رفتش برای ورزش ترک نشده است. ۲۰ برادر دیگر هم همین طور. به دلیل وجود آن ها من هم به زورخانه بیشتر علاقه مند بودم تا باشگاه. وقتی ۱۵ سال قبل و در شش سالگی وارد زورخانه شدم، پدرم و استاد یاچی استعدادم را در چرخ زن دیدند. این شد که به صورت حرفه ای چرخ تیز را تمرین کردم و اکنون ۱۰ سال از عضویت در تیم «ورزش های تیمی» استان می گذرد.

او که کورد چرخ زن هایش در مسابقات آزاد به یک و نیم دقیقه هم می رسد، می گوید: چرخ زن باید پاها، پشت و کمر قوی داشته باشد تا بتواند سرعتی کار کند. در روزهای اول و تازه منی که یادگیری یک پاراستون و ثابت نگه داری و پویای دیگر تراز نبودن کی بزنی زمین، سرت گیج می رود، اما خیلی زود این چرخیدن عادت ذهنت می شود و هر چقدر که بچرخ، گیج نمی شوی. آن طور که او می گوید، ورزش باستانی در زورخانه شامل رشته های چرخ تیز (سرعت زیاد در دایره کوچک)، چرخ چمنی (سرعت کمتر در دایره بزرگ)، کباد، سنگ، میل بازی، میل سنگی و تیمی می شود که از میان

شوستری خیلی ها، ورزشکاران زورخانه ای را مردانی قوی و درشت هیكل تصور می کنند که پای گود زورخانه سال ها از انوزده اندوریش در گود سفید کرده اند، اما تیز چرخ زورخانه های مشهد برهم زنده این تصویر است. زیرانه هیكل دم کرده ای دارد، نه چاق است و نه درشت، بلکه پسر لاغر اندام و جوانی است که از شش سالگی در زورخانه زانو زده و با مرام و جوانمردی مولا علی^(ع) رشد کرده است؛ کسی که این روزها عنوان دار حدود ۱۰ مسابقه ورزش باستانی و سنتی کشور است و در آخرین مسابقه اش (قبل از آغاز کرونا) موفق شد ۸۰ دور را در ۴۰ ثانیه تیز بچرخد و مدال نقره کشوری را به خانه بیاورد.

با امیر صفانگار متولد ۱۳۷۹ در زورخانه شهدا که این روزها محل تمرینش است، گپ زدیم و او به سؤالمان درباره نیفتادن چرخ زن ها چنین پاسخ داد: بعد از یک ماه تمرین چرخ زن، عادت ذهنت می شود که با دست گذاشتن پاها، هر چقدر هم بچرخ، دیگر هیچ وقت سرت گیج نمی رود.

علاقه خانوادگی به ورزش باستانی

امیر صفانگار نامی بود که در مسابقات باستانی کشور در سال ۱۳۹۸ به عنوان چرخ زن پیچید. مسابقات آن سال در تهران برای این رشته ۱۰ شرکت کننده

امیر به قول خودش پولی در این راه کسب نکرده است، اما عنوان کم نداد و در این روزها روی تشک کشتی حاضر می شود تا کشتی گیر آزاد شود؛ هر هفته ۳ نوبت در زورخانه تمرین می کنم که بخشی از آن با تمرین کشتی پهلوانی می گذرد. البته در این رشته یک بار در مسابقات کشوری شرکت کردم و با مدال نقره ۶۰ کیلوگرم همراه شد. امیدوارم بعد از کرونا بتوانم نتایج بهتری کسب کنم.

او حرف آخرش را با تاکید دوباره بر حضور کودکان و نوجوانان در زورخانه می زند و می گوید: اگر اقتصادی هم نگاه کنیم، این ورزش کم هزینه است. به عنوان نمونه شلوار کسنتی آن ۱۵۰ هزار تومان است و شش ماهی اش هم خیلی کمتر از باشگاه تمام می شود.

این ها چرخیدن یکی از شیرین ترین و جذاب ترین بخش هاست و اگر فردی استعداد داشته باشد، خیلی زود یاد می گیرد و می تواند تا آخرین نفس بچرخد، بدون اینکه زمین بخورد.

زورخانه به جای پول، درس داشت

زبان امیر در طول گزارش مدام روی این می چرخد که باید ورزش باستانی بیشتر تبلیغ شود و والدین به دلیل مسائل تربیتی هم که شده، فرزندانشان را به زورخانه بفرستند؛ من از شش سالگی تا امروز ورزش زورخانه را رها نکرده ام. اگر این همه وقت گذاشته ام تمرین ورزش کرده ام و برایم پول نداشته، درس داشته است. زیرا باعث شده است افتادگی و راه درست زندگی را یاد بگیرم.

روایت شهر آرمجله از کسب و کار مترجمی در اطراف حرم مطهر رضوی

سوداگری بازبان خارجی!

منطقه
ثامن

مترجم هافقط برای بردن عرب‌ها به زیارت کنارشان نیستند، بلکه کیسه‌های گشادی برای خودشان دوخته‌اند و این بنده‌های خدا را تلک‌می‌کنند.

اعتماد زیاد به اهوازی‌ها

روایت مغازه‌دار دیگر خیابان طبرسی که در کار پوشاک است نیز خالی از لطف نیست. می‌گوید: بیشتر زائران عربی هنوز نیامده، از همان ابتدا تکلیف‌لیدر همراهشان را مشخص می‌کنند و تا جایی که من بر خورد داشته‌ام، یک عرب اهوازی را که از قبل می‌شناختم، هماهنگ می‌کنند که در طول مدت اقامتشان در مشهد کنارشان باشد. نکته جالبی که در این میان اتفاق افتاده، این است که موجب شده برخی هم وطن‌های جنوبی عرب‌زبان در فصل‌های شلوغ به مشهد بیایند و پیرامون حرم مطهر مستاجر شوند؛ کسانی که با استفاده از تسلطی که به زبان عربی دارند، مشغول کسب و کاری هستند که هیچ‌کجا کشور پیدا نمی‌شود و اتفاقاً درآمد‌های شایان توجهی هم کسب می‌کنند.

ترجمه در مشهد؛ ظرفیتی برای جوان‌ها

در این باره عبدالواحد عاصی خنفر، استاد آموزش و تربیت مترجم عرب، می‌گوید: سال‌هاست که مشهد خاستگاه رفت‌وآمد زائران عرب‌زبان شده و به نوعی یک تیر و دو نشان است. زیرا علاوه بر زیارت حضرت رضا (ع)، فرصت مناسبی برایشان فراهم است تا نیازهای پزشکی و آرایشی‌شان را نیز تأمین کنند. از این رو با توجه به تنوع نیازها و تخصصی بودن آن‌ها، دیگر مانند قبل نیست که هماهنگی‌ها را به بعد از اقامت در شهر مشهد موکول کنند. اکنون مدت‌هاست که بیشتر مسافران کشورهای عربی پیش از آمدن به مشهد برنامه‌هایشان را مشخص می‌کنند و از طریق فضای مجازی، لیدرهای مدنظرشان را پیدا می‌کنند.

او با انتقاد از بی‌توجهی برخی مسئولان در سامان‌دهی مترجم‌ها و لیدرهای عرب‌زبان، تصریح می‌کند: در پس این غفلت، متأسفانه اقدامات نادرستی پشت پرده اتفاق می‌افتد و هزینه‌های اجباری زیادی به این زائران تحمیل می‌شود که خیلی از آن‌ها ممکن است بازتاب بیرونی نداشته باشد. این در حالی است که اگر این حرفه به درستی آموزش داده شود و افراد آموزش دیده، بر پوشش و نظارت سازمان مشخصی فعالیت کنند، بهترین و بیشترین ظرفیت برای جذب نیروی کار جوان در این شهر ایجاد می‌شود. همچنین فرهنگ و اصالت ایرانی و مشهدی به خوبی معرفی خواهد شد. زیرا مشهد مسافر اروپایی و آمریکایی که ندارد و بیشتر مسافران خارجی این شهر مربوط به کشورهای حوزه خلیج فارس هستند. بنابراین مانند کشورهای حوزه مسئله اعتماد سازی برای ارتقای صنعت گردشگری زیارتی بسیار حیاتی و ضروری است تا این زائران سر از جای دیگر در نیابند.

ماجرای لیدر شدن مترجم‌های زبان عربی چندسالی است که در پی افزایش شمار زائران کشورهای عربی به ایران و مشهد رونق گرفته و وجود بابرکت بارگاه ملکوتی امام رضا (ع) مزید بر علت شده است که مسافران با هدف زیارت، جهان‌شهر بركت و کرامت را به عنوان مقصد اولیه انتخاب کنند و حتی اگر قصد سفر به سایر شهرهای ایران را داشته باشند، از مشهد تعیین سفر کنند. همین ظرفیت موجب شده است تا فرصت مناسبی برای مترجمان عرب ایجاد شود که پیش از این درآمد و شغل مناسبی نداشتند.

شامل می‌شود.

در نهایت وجدان و اخلاق کار کردم

راهی سمت دیگری از حرم امام رضا (ع) می‌شوم. در حال پرس و جو از کسبه خیابان امام رضا (ع)، با خانمی آشنا می‌شوم که می‌گوید دست کم ۱۰ سال در این مسیر فعالیت حرفه‌ای داشته‌است و صفر تا صد هماهنگی‌ها، از گشت و گذار گرفته تا خرید در بهترین بازارها و انجام کارهای آرایشی و زیبایی و جراحی‌های مورد درخواست عرب‌ها را انجام داده‌است.

فرزانه که دانش آموخته الیهیات در مقطع کارشناسی ارشد بوده با همان تسلط دست‌وپاشکسته به زبان عربی به این حرفه وارد شده‌است؛ می‌گوید: یک خودروون به همین منظور خریده بودم تا برای جابه‌جایی مسافران به مشکل برخورد کنم. اوایل در مبادی ورودی مانند فرودگاه سراغشان می‌رفتم، اما به تدریج که میان کسبه و هتل‌داران اطراف حرم مطهر شناخته‌شدم، تماس می‌گرفتند و مورد رافعرفی می‌کردند تا برای نیازهایی که این زائران دارند، کمکشان کنم و مشاوره لازم را به آن‌ها بدهم. آن‌طور که این خانم جوان روایت می‌کند، مترجم‌ها برای هر خدمتی که برای زائران عرب انجام می‌دهند، هم از خودشان انعام می‌گیرند و هم از طرف مقابل که برایش مشتری برده‌اند؛ حال فرقی نمی‌کند رستوران دار باشد یا آرایشگر و پزشک!

او تأکید می‌کند: جذابیت این شیوه پول درآوردن تا جایی پیش می‌رود که گاهی ممکن است دیگر متوجه نشوی درآمدت حلال بوده است یا نه! عطش کسب درآمد بیشتر، ولع آدم را بیشتر و بیشتر می‌کند، تا جایی که خیلی راحت و زود از مسیر اخلاق و انسانیت عبور می‌کنید!

وقتی خاطرات گذشته برایش تداعی می‌شود، گاهی لبخند روی لبانش جاری می‌شود و گاهی غم‌در چشمانش چنبره می‌زند. انگار از مهلکه خطرناکی گریخته‌است. می‌گوید: با وجود اینکه روزی که کار نمی‌کردم، باز هم یک میلیون تومان درآمد داشتم، اما خوش‌حالم که مرگ بسیار تلخ هم‌کارم تلنگری شد برای کنار کشیدن من از این کار! هرچند من در نهایت اخلاق و وجدان کار کردم و هرگز خودم عددی برای دستمزد به زبان نمی‌آوردم.

از اومی خواهم تجربه چندساله‌اش را در یک کلام خلاصه‌کنند که می‌گوید: هیچ نظارتی نیست و ریش و قیچی فقط و فقط در دستان مترجمان است. حالا خودتان تان آن را بخوانید!

صحبت ما با این خانم لیدر در همین جا ختم می‌شود. در طی مسیر، پرس و جو درباره فعالیت مترجم‌ها را از کسبه جویامی‌شوم. چادر عربی بر سر دارم و ماسک و عینک آفتابی به صورت. بیشترشان با تردید شروع به صحبت می‌کنند. باینکه لهجه ندارم، کاسب ادویه فروش در حالی که مشغول راه‌انداختن کار مشتری‌هایش است، جلوتر می‌آید و آرام می‌پرسد: «طبیعی؟!»

با تعجب می‌گویم: «طبیعی؟! لب‌هایش را مچاله و به گونه و ابروهایش اشاره می‌کند و ادامه می‌دهد: یعنی از این‌هایی که این کارها را برای عرب‌ها می‌کنند!

حالا متوجه منظورم می‌شوم. فکر می‌کنم من دنبال مشتری عرب هستم و می‌خواهم در قبال معرفی زائر عرب، به او انعام بدهم. خیالش را از این بابت راحت می‌کنم و می‌گویم دارم در این باره تحقیق می‌کنم.

می‌گوید: خانم کار از کار گذشته‌است. بیشتر این

سعی‌ساجدی‌نیا+اسلام... خدایوت... ببخشین، قراره چند مسافر عرب داشته باشم و باید از قبل برنامه‌ریزی کنم و نیاز به راهنمایی دارم.

از کدام کشور هستند؟

+عراق و کویت.

-هدف سفرشون چیه؟

+زیارتی تفریحی و احتمالاً انجام چند عمل زیبایی. در سته که می‌گن مترجمای عرب که نقش لیدری و هماهنگ کننده دارن، هزینه خدمات زائران عرب رو دولا پهنا حساب می‌کنن؟

-نه خانم، کی گفته؟ از این خبر نیست. آواز دهل شنیدن از دور خوشه! تنها نکته اینه که اگر خدای نکرده مشکلی موقع عمل یا عوارض بعد از اون برای این افراد پیش بیاد، دیگه و او یلاست و مبالغ بیمه حوادث برای جبران خسارت خیلی سنگینه.

+پس به همین دلیل گاهی دوسه برابر نرخ حقیقی از شون گرفته می‌شه؟

-بله. هزینه خدماتی که به زائران خارجی داده می‌شه، تا حدی بیشتره، اما نه اون طوری که به شما گفته شده! البته برخی رفتارارو که بیشتر دوروبر حرم اتفاق می‌افته، نمی‌شه منکر شد. سکوت کنم، بهتره.

این حرف‌ها در حالی بین من و مترجم عربی اطراف حرم امام رضا (ع) ردوبدل می‌شود که او در همان حال، مشغول گپ و گفت با گروهی از عرب‌ها در کوچه‌نوغان خیابان طبرسی است؛ کسی که دوست ندارد نامش پای این گزارش بیاید. برای آگاهی از روند کار مترجم‌های عرب، اولین گفت‌وگو را با او شروع می‌کنیم تا از این شغل ویژه مشهد، پاتوق مترجم‌ها و نحوه تعیین نرخ‌ها و پیدا کردن مشتری بگویم.



میلیون تومان فرق داشت که آن‌هم به همان دلایل گفته شده‌است.

البته درباره کویتی‌ها مسئله فرق می‌کند. آن‌ها شخصیتی ندارند که بخوانند دودوتا چهارتا کنند. به ما مترجم‌ها هم اعتماد کامل دارند و متهم به خشخاش نمی‌گذارند. با احادی هم مشورت نمی‌کنند. اما عراقی‌ها برای هر چیزی که قرار باشد هزینه بپردازند، این طرف و آن طرف تحقیق می‌کنند و قیمت‌ها را درمی‌آورند.

همه جا خوب و بد دارد

آقای مترجم در ادامه می‌گوید: همان‌طور که می‌گویند، همه جا خوب و بد دارد. در هر حرفه و شغلی هم همه جور آدمی وجود دارد. اما دلیل نمی‌شود که با عینک بدبینی به همه افراد فعال در آن کسب و کار نگاه کنیم. من خودم به مترجمی اعتماد کردم و گروهی از زائران عرب را به اوسپردم که به شمال ببرد، اما متأسفانه تا آنجا رسیده بودند، ۷ میلیون تومان از این بنده‌های خدا گرفته و رهایشان کرد و برگشته بود. با این حال، دلیل نمی‌شود که بقیه را هم با همان چوب‌بزنم! روال کار به این صورت است که برای ارائه هر خدمت به زائر، چند و چون آن کامل گفته می‌شود و هیچ اجباری هم در کار نیست. اگر دلشان نخواهد یا راضی نباشند، شرایط دیگری پیشنهاد می‌شود و این مسئله در زمینه‌های مختلف از تفریحی و بازارگردی گرفته تا خدمات پزشکی و زیبایی را

عرب کویتی بهتر پول خرج می‌کند

مشغول چک و چانه‌زدن با مهمان‌های عربی می‌شود. از روی بالا و پایین شدن لحن صدایش می‌شود فهمید که انگار بر سر موضوعی اختلاف نظر دارند!

کمی آن طرف‌تر منتظر می‌مانم تا صحبتشان به نتیجه برسد. آقای مترجم در حال خاموش کردن سیگار زیرپایش، متوجه انتظارم می‌شود. از همان فاصله می‌پرسد:

-کار دیگری هم هست؟!

+بله، می‌شود بیشتر راهنمایی کنید؟

-برای روشن شدن ذهن‌تان مثال می‌زنم؛ اگر کاشت مو که این روزها بیشتر مردهای عرب متقاضی‌اش می‌شوند، برای مشهدی‌ها حدود ۵ میلیون تومان در بیاید، در همان حالت برای یک عرب، نهایتاً ۸ میلیون تومان تمام می‌شود، نه بیشتر. این مابه‌التفاوت هم در واقع پورسانت کسی است که مشتری را برای دکتر می‌برد. البته باز هم به جایگاه دکتر بستگی دارد. حقیقتاً ما با هردکتری کار نمی‌کنیم. چون برخی از پزشکان سرشان با بیمارهایی که در کشور داریم شلوغ است و از همان نرخ‌های طبابت آن‌ها برای خارجی‌ها هم استفاده می‌کنند. نمونه‌اش چند هفته پیش یک عرب متقاضی عمل بینی داشتم که ۱۷ میلیون تومان هزینه‌اش شد و با هزینه‌ای که از بیمار ایرانی گرفته می‌شد، تفاوتی نداشت. نهایت یک‌الی دو

پروژه گرافی

جان تازه به پیاده رو قدیمی

ماجرای نخستین سنگ فرش خیابان مجاور بازار رضا^(ع) به حدود ۶۰ سال پیش برمی گردد. علت آن هم راه اندازی خیابانی به نام «طوسی» در دل کوچه های عید گاه بود. این خیابان بعد از مدتی به بازار رضا^(ع) تبدیل شد و به مرور زمان و با فرسودگی پیاده روی های مجاور آن، بار و کوش آسفالت ترمیم شد. اکنون شهرداری منطقه نامن تعریض این پیاده روهار ابعاد از حدود ۶ ماهه به پایان رساند؛ در این طرح ۷۹۰۰ متر مربع مساحت پیاده رو با هزینه ۷۵ میلیارد تومان نوسازی شد.



پیاده رو سازی
خیابان بازار رضا^(ع)



خیابان شهید
سلیمان خاطر



بهار ۱۴۰۰



ضرابی از ساکنان قدیمی این محله، کار شهرداری را در خور قدردانی می خواند و می گوید: خیابان شهید سلیمان خاطر در همسایگی بازار رضا^(ع) از قدیم بیشتر محل رفت و آمد خود روها بود و عرض کمی برای پیاده رو داشت. شهرداری در این طرح یک طرفه بودن آن را در نظر گرفت و عرض پیاده رو را بیشتر و با مصالح سنتی کف سازی کرد. با این کار همزیبایی شد. هم عابران پیاده فضای بیشتری برای رفت و آمد پیدا کردند و هم مسیر خود روها سنگ فرش شد.

محلات منطقه ما:

نامن: بالا خیابان، پایین خیابان

دبیر شهر آرا محله: فاطمه خلخالی استاد
دبیر شهر آرا محله منطقه نامن: فاطمه شوشتری
تلفن شهر آرا محله منطقه نامن: ۳۲۲۱۸۲۶۸

شماره پیامک: ۳۰۰۷۲۸۹
دفتر منطقه نامن: خیابان کاشانی، کاشانی ۱۲، پلاک ۲۳
پست الکترونیک:
mahallesamen@shahrara.ir
کانال شهر آرا محله: @ShahraraMahaleh
دریافت نسخه الکترونیک شهر آرا محله از:
shahraranews.ir

کوچه محراب خان

محله پایین خیابان



مشهد حکومت کرد و با شجاعت در جنگ با ازبک ها باعث ماندگاری نسل مشهدی ها شد. او که وصیتش بر خاک سپاری در حرم امام رضا^(ع) و وقف اموالش برای مردم این شهر بود، مسجد محراب خان در نوغان، حوض انبار و قلعه محراب خان، بیمارستان و آسایشگاه جدا میمان را برای مشهدی ها به یادگار گذاشت. از این میان، مسجد او همچنان پابرجاست و کوچه طبرسی^۸، محل همین مسجد به نام خودش باقی مانده است.

کوچه دوات دار صفویان

شوشتری اینک از دوات داری به حاکمی برسی، پشتکار فراوان می خواهد که محراب خان، کار گزار دربار صفوی، از پشش برآمد و شاه عباس حکم حاکمی بر مشهد را سال ۱۰۱۱ قمری به دستش داد. محراب خان با همین حکم ۷ سال بر



در گذشته این کوچه به یک فرعی ختم می شد که این روزها با تابلو گذاری جدید تابست رضوان حرم مطهر، به ۵ فرعی دیگر نیز می رسد.



آقای زاهد پیشه تا چشم باز کرده، خودش را در کوچه محراب خان دیده است. بر اساس گفته های او، این کوچه در بین زائران شناخته شده است؛ با اینکه دیگر ۵ گنبد مسجد محراب خان آب انبار حوض امیر وجود ندارد.

مسجد محراب خان با ۵۰۰ سال عمر و مسجد حجارها با حدود ۱۰۰ سال پیشینه و یازکینگ رضوان از مهم ترین مراکز این کوچه است. آب انبار مسجد محراب خان خراب شده و آب انبار مسجد حجارها نیز سرویس بهداشتی شده است.

